
"Por medio del cual se adopta 
Gobernación del Departamento 
la vigencia 2022". 

EL GOBERNADOR (E) DEL DE 
CATALINA, en uso de sus fac 
Decreto 2274 de 1991, en cona 
1986 y el Artículo 305 de la Con 

GOBERNACIÓN 
Departamento Archipiélago de San Andrés, 

Providencia y Santa Catalina 

ERzá,:,,,la Je a.042.0, 

NIT: 892400038-2 

DECRETO NÚMERO ti , 

( 0 6 ABR 2022 ) 
incremento salarial de los empleos de la Planta Global de la 
rchipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina para 

ARTAMENTO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA 
ades legales, en especial las conferidas por el Artículo 9 del 
rdancia con el Numeral 9 del Artículo 94 del Decreto 1222 de 
itución Política de Colombia, y 

CONSIDERANDO 

Que el Gobierno Nacional en D 
462 del 29 de marzo de 2022, 
básica salarial mensual de los 
2022. 

Que de conformidad con el artí 
salariales a partir del 1° de eneri  
617 de 2000; la Contaduría Gen 
de noviembre de 2019 al Dep 
Catalina, en categoría tercera. 

Que se cuenta con la viabilidad 
funcionamiento que establece la 

Que corresponde al Gobernador 
acuerdo con la escala salarial ad 

En mérito de lo expuesto, 

sarrollo del Art. 12 de La Ley 4', de 1992, expidió el Decreto 
ediante el cual establece el límite máximo de la asignación 

mpleados públicos de las entidades territoriales para el año 

lo 2° del mencionado Decreto, se realizarán los incrementos 
de 2022 y atendiendo la categorización establecida en la Ley 
al de la Nación categorizó mediante Resolución No 400 de 19 
amento Archipiélago de San Andrés Providencia y Santa 

resupuestal para tal fin respetando los límites de gasto por 
ey. 

ijar los emolumentos de los empleos de la Administración, de 
ptada (Art. 305, numeral 7 Constitución Política de Colombia) 

ARTÍCULO PRIMERO: Con retri  
del Gobernador del Departamen 
será de $13.147.740, atendiend 
artículo 2° del Decreto 462 del 29 

- 50% Asignación Básica 
- 50% Gastos de Represe 

DECRETA 

ctividad al 01 de enero del año 2022, la asignación mensual 
Archipiélago de San Andrés Providencia y Santa Catalina, 
al límite máximo señalado por el Gobierno Nacional en el 

kde marzo de 2022, y se distribuye así: 

	

: 	($ 6.573.870) 

	

ación: 	($ 6.573.870) 

ARTICULO SEGUNDO: Atendie 
marzo de 2022, ningún funciona 
total superior al que correspond 
$13.147.740, en casos donde se 

do lo ordenado en el artículo 8° del Decreto 462 del 29 de 
o de la entidad territorial podrá devengar una remuneración 
al Gobernador, para el caso del Departamento Archipiélago 
resente se realizarán los ajustes a que haya lugarri 

FO-AP-GJ-53 VO 



12- L  

RITA VICTORIA A ADOR SALGUEDO 

Página 2 de 2: "Continuación Decreto No.  0 1 	de 

ARTICULO TERCERO: Con retroactividad al 01 de enero del año 2022, adóptese el incremento 
y reajústese los salarios de los empleados públicos que prestan sus servicios a la Gobernación 
del Departamento Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina, con observancia 

del límite máximo señalado en el Art. 7° del Decreto 462 del 29 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO CUARTO: Fíjese la escala salarial de remuneración independiente para cada uno 

de los niveles de la Gobernación del Departamento así: 

GRADO 
SALARIAL  

DIRECTIVO ASESOR PROFESIONAL TÉCNICO ASISTENCIAL 

9 
1.350.841 

1.484.730 
10 

1.602.593 
11 8.295.530 3.771.149 

1.720.766 
12 4.000.990 

4.334.900 2.438.874 1.776.392 
13 

14 10.083.415 4.638.950 2.527.953 1.815.306 

15 5.128.845 2.642.025 1.871.730 

5.529.620 2.985.127 1.954.951 
16 

5.816.175 3.195.653 1.996.236 
17 

6.263.729 3.291.615 2.045.755 
18 574.242 

2.098.525 
19 

2.163.725 
20 10.153.138 

2.254.788 
21 

2.392.747 
22 

2.642 025 
23 

2.881.689 
24 

3.196.058 
25 

3.258.955 
26 

PARÁGRAFO : El incremento salarial general aplicado es del 7.26%, liquidado sobre el salario vigente 

durante el año 2021. 

ARTICULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en San Andrés Isla, a los 
	 22 

GOBERNADOR (E), 

EL SECRETARIO DE HACIENDA, 

LA SECRETARIA GENERAL, 

Proyectó: 	GTH-jyp 
Revisó' Oficina Juriclica 

FO-AP-GJ-53 VO 

LUlkTERNAN O lb. 

15;9  MA U L HENRY 

ARO 

2 


	Page 1
	Page 2

